АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧИГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

Р о ссий ская Ф елераиня. 457006 Ч с .,н С „„ ск а н  область У в е .,ь ск „П  район с*,,о К и ч и . нмо ул . М ира. 56-------

№77
«27» декабря 2023 г.

«О сроках предоставления годовой
бюджетной отчетности за 2023 год,

месячной и квартальной отчетности в 2024 году »

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказами
Министерства финансов РФ от 28 декабря 2010г. №191н «Об утверждении Инструкции о порядке
составления и предоставления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении
бюджетов бюджетной системы РФ» в целях своевременной подготовки сводной бюджетной
отчетности за 2023 год , а также месячной и квартальной отчетности в 2024 году по исполнению
бюджета Кичигинского сельского поселения и предоставления в Финансовое управление
администрации Увельского муниципального района:

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1.Утвердить годовую бюджетную отчетность за 2023г. для получателей бюджетных средств
в составе следующих форм:
1.1. Баланс главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного

администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета,
главного администратора, администратора доходов бюджета (6. 050313 O'):
Отчет о финансовых результатах деятельности (ф. 0503121'):

Отчет о движении денежных средств (ф. 0503123);
Справка по консолидируемым расчетам (ф. 0503^Ч п о ’счетам-

1.2 .
1.3.
1.4.

Код счёта бюджетного
учёта

140120241...

120551000

Наименование

Расходы на безвозмездные перечисления текущего характера государственным
(муниципальным) учреждениям

120551561

120551661

120561000

Расчеты по безвозмездным поступлениям текущего характера от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

Увеличение дебиторской задолженности по безвозмездным поступлениям текущего
характера от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

Уменьшение дебиторской задолженности по безвозмездным поступлениям

текущего характера от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

Расчеты по поступлениям капитального характера от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

120561561

120561661

120651000

120651561

120651661

120654000

120654561

120654661

130251000

130251831

130254000

130254831

130305000

130305731

130305831

I3u4u4uuu

130406000

140110151

140x10161

140110189

140110191

Увеличение дебиторской задолженности по поступлениям капитального характера
от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

Уменьшение дебиторской задолженности по поступлениям капитального характера
от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

Расчеты по авансовым перечислениям другим бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

У величени е деби то рско й  зад олж енн ости  по пер ечи слениям  другим б ю дж етам
бюджетной системы Российской Федерации

Уменьшение дебиторской задолженности по перечислениям другим бюджетам
бюджетной системы Российской Федерации

Расчеты по перечислениям капитального характера другим бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации

Увеличение дебиторской задолженности по перечислениям капитального характера
другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

Уменьшение дебиторской задолженности по перечислениям капитального
характера другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

Расчеты по перечислениям другим бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации

Уменьшение кредиторской задолженности по перечислениям другим бюджетам
бюджетной системы Российской Федерации

Расчеты по перечислениям капитального характера другим бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации

Уменьшение кредиторской задолженности по перечислениям капитального

характера другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

Расчеты по прочим платежам в бюджет

Увеличение кредиторской задолженности по прочим платежам в бюджет

Уменьшение кредиторской задолженности по прочим платежам в бюджет

Внутриведомственные расчеты

Расчеты с прочими кредиторами

Доходы от поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

Доходы от поступлений капитального характера от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

Иные доходы (форма М40110189)

Доходы от безвозмездных неденежных поступлений текущего характера от сектора
государственного управления и организаций государственного сектора

(форма М40110191)

140110195

140120251

140120254

140120281

140141151

1ДП1/I 11 d

140149151

14U149161

Доходы от безвозмездных неденежных поступлений капитального характера от

сектора государственного управления и организаций государственного сектора

(форма М40110195)

Расходы на перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской~
Федерации

Расходы на перечисления капитального характера другим бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации» для консолидации показателей

Расходы на безвозмездные перечисления капитального характера государственным
(муниципальным) учреждениям

Доходы будущих периодов к признанию в текущем году от поступлений текущего

характера от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

Доходы будущих периодов к признанию в текущем году от поступлений

капитального характера от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

Доходы будущих периодов к признанию в очередные годы от поступлений текущего
характера от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

Доходы будущих периодов к признанию в очередные годы от поступлений

капитального характера от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

6ю д*етн^етс„ ° 1 ™  "гл Т н Г п  бЮДЖеТа ™ ВН0Г° pac" 0™ " ™ » -  Распорядителя, получателя
л , ц ,  Р А  ' главного администратора, администратора источников финансирования

1 к Ц п !.. ” ^ ! Га. '.^ аВН° ГО а д м и н и с тРат° Р а- адм инистратора  д о хо д о в  бю дж ета  (ф. 0503127):
■ ■ тчет о приняты х бю дж етны х  обязательствах (ф. 0 5 031 28 )- "

I1'»  СГ : Ка "°  заключению счетав бюджетного учета отчетного финансового года |ф 05031101-

получа^ля Т « ь , х  с ^ с Я вЧИ0ННЫЙ) 63" aHC ГЛаВ" ° Г0 расп° ™ и™ » .  Распорядителя,
финансирования дефицита бю д ж етГ  ™ ^ 0ДТ м СТРаТ° Ра' аД" ИНИСТратоеа источников
бюджета £4,05032301 (если = отчетном периоде была m lZ Z T m

следующих формой3” 3а™ СКа Ш В а И И  8 С0СТаВе — й ч  - Л  «. 6,’ а также

^ Сведения об  и спол нении  бю дж ета  (ф. 0 5 031 64 ):
2) Сведения  о целевы х иностранны х кредитах (ф .0503167);
'  £-веД ения о д в и ж е нии неф инансовы х активоя (ф. 0 5 0 3 1 6 8 )-

4 ’ задолж енности  (^ 0 5 0 3 1 6 9 , ф .169пр) по КВФО

5) С в е д е н и я ^ ф и н а нсовы х влож ениях полу/чятрля СРИДГТВ
источников  ф инан си ро ван ия деф ицита бюджета (ф. 0503171):

) С ведения  о го судар ственном  (м униц ипальном ) дол ге  (ф .0503172);

2  ^ ения 06 изменении остатков валюты балангя (ф. 0503173) по КВФ О  1 КВФО 3
’  — еДения 0 Доходах бюджета от перечисления части прибыли {дивидрнлпв)

государственных (муниципальных) унитарных предприятий, иных организаиий г

государственным участием в капиталр (ф. 0 5 031 74 ):

9) ^ ео50Нз Т 7 ° )ПРИНЯТЫХ И НеИСП0ЛН,‘ ННЬ'>< обязательствах получателя бю лж етн п ,,

" "  0СГаТКа1< Л Р Неж ных СР ^ В  на счета» получателя бю дж етны х  гп » п гт .

1' ’  “ " в а —  ■ < * » ™  недвижимого
12) Сведения об исопнении гунебпы, решений по „ш.щкт  о6я, атр , ^ „ „  ,ф 05(швд,

■С1 ^ Г ВЛеНИЯ ФОР"  Г° Д0В0Й бЮДЖвТН0Й ОТЧеТНОСТИ ЯЛЯ полУчателей бюджетных средств

2. Утвердить м есячщ о  бюджетную отчетность в 2024 году в составе следующих форм:

не2 г о з д н е е Т о а Г РадСТав' ,еНИЯ “  Э,,еКТрОННОМ ви« е 8 " Р ^ р а м м н о м  продукте  « С В О Д -С М А Р Т , -
е по зднее  1 рабочего  дня  м есяца , следую щ его  за о тчетны м  пер ио до м :

-Отчет об  и сполнении  бю дж ета  (ф .0501117НП).

р о к о м  представления в эл ектро нно м  виде в п р о гр а м м н о м  продукте  «СВО Д -СМ АРТ»  не
п озднее  4 числа месяца , следую щ его  за отчетны м  (за и скл ю ч ен ием  отчетности  на 01 01 2024Г

) правка по к о н со л и д и р у е м ы м  расчетам  (ф .0503125) (по д е н е ж н ы м  оборотам ) по счетам-
Код счета бю дж етного  учёта Н аим енование

120551561

120551661

120561561

120561661

120651561

120651661

120654561

120654661

130251831

Увеличение дебиторской  задолж енности  по безвозмездным^

поступлениям  текущ его характера от других бю дж етов
бю дж етной системы  Российской  Ф е д е р а лдии

ы мУм еньш ение  дебиторской  задолж енности  по безвозмездн

поступлениям  текущ его характера от других бю дж етов
бю дж етной  системы  Российской  Ф едерации

Увеличение дебиторской  задолж енности  по поступлениям

капитального характера от других бю дж етов бю дж етной
системы  Российской  Ф едерации

Ум еньш ение  дебиторской  задолж енности  по поступлениям

капитального характера от других бю дж етов бю дж етной
системы  Российской  Ф едерации

Увеличение дебиторской  задолж енности  по перечислениям
другим  бю дж етам  бю дж етной  системы  Российской  Ф едерации

Уменьш ение  дебиторской  задолж енности  по С ч и с л е н и я м

другим  бю дж етам  бю дж етной  системы  Российской  Ф едерации

Увеличение дебиторской  задолж енности  по перечислениям
капитального характера другим  бю дж етам  бю дж етной
системы  Российской  Ф едерации

Ум еньш ение  д еби торской  задолж енности  по перечислениям
капитального характера другим  бю дж етам  бю дж етной
системы  Российской  Ф едерации

Ум еньш ение  кредиторской  задолж енности по перечислениям

другим  бю дж етам  бю дж етной  системы  Российской  Ф едерации

130254831

130305731

130305831

Ум еньш ение  кредиторской  задолж енности  по перечислениям

капитального характера другим  бю дж етам  бю дж етной
системы  Российской  Ф едерации

Увеличение кредиторской  задолж енности  по прочим
платежам в бю дж ет

Ум еньш ение  кредиторской  задолж енности  по прочим
платежам в бю дж ет

2) Отчет об  и спол нении  бю дж ета  главного  распорядителя , распорядителя , получателя бю дж етны х

средств, главного  адм инистратора , адм инистратора  источников  ф инансирования  деф ицита

бю дж ета , главного  адм и нистратора , адм инистратора  д о хо д о в  бю дж ета  (ф .0503127);

3) Отчет о принятых бюджетных обязательствах (ф.0503128НП) (по национальным проектам);
4) Сведения об  остатках д е н еж н ы х  средств  на счетах получателя бю дж етны х  средств

(ф.0503178)(ф.0503178М_Б), по средствам во временном распоряжении (ф.0503178М СВ);
5)Справка о с у м м а х  к о н со л и д и р уем ы х  поступлений , подлеж ащ их  зачислению  на счет бю дж ета
(ф.0503184); М

6) Пояснительная записка  (ф .0503160).

З.Утвердить квартальную бюджетную отчетность в 2024 году в составе следующих форм:

3.1. Отчет о движении денежных средств (ф.0503123)-формируется
отчетности на 01 июля;

3.2. Справка по к о н со л и д и р у е м ы м  расчетам  (ф .0503125)по счетам  :
Код счёта бюджетного

в составе квартальной

учета Н аим енование

140120241

120551000

120551561

120551661

120561000

120561561

120561661

120651000

Расходы  на безвозм езд ны е перечисления те кущ его  хар актер а госуд ар ственн ы м  ~
(м ун ици пальны м ) учреж д ениям

Расчеты  по^безвозмездным п оступлениям  текущ его  характер а от д ругих бю дж етов
бюджетной системы Российской Федерации

У величени е д еби то рско й  зад олж енн ости  по безво зм езд ны м  поступлен иям  текущ его
характер а от д р уги х бю д ж етов бю д ж етной систем ы  Российской Ф едерации

У м ен ьш ен ие д еби то рско й  зад олж енн ости  по безво зм езд ны м  поступлениям

текущ его  характер а от д ругих бю д ж ето в бю д ж етной систем ы  Российской Ф едерации

Расчеты  по поступлениям  капитального  характер а от д р угих бю д ж етов бю дж етной
систем ы  Российской Ф едерации

У величени е деби то рско й  зад олж енн ости  по поступлен иям  капи тального  характера
от д р угих бю д ж етов бю д ж етной систем ы  Российской Ф ед ерации

У м ен ьш ен ие д еби торской  зад олж енн ости по поступлениям капитального характера
г д р угих бю д ж етов бю д ж етной систем ы  Российской Ф едерации

Расчеты  по авансовы м  перечи слениям  д ругим  бю д ж етам  бю д ж етн ой систем ы
Российской Ф едерации

140120254 Расходы на перечисления капитального характера другим бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации» для консолидации показателей

140120281
Расходы на безвозмездные перечисления капитального характера государственным
(муниципальным) учреждениям

Доходы будущих периодов к признанию в текущем го д уо^ тосту п7еТ^Тте куще г а ' -
характера от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

140141161 : Доходы будущих периодов к признанию в текущем году от поступлений
капитального характера от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

140149151
Доходы будущих периодов к признанию в очередные годы от поступлений текущего 1
характера от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

Доходы будущих периодов к признанию в очередные годы от поступлений
капитального характера от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

3.3 Отчет о принятых бюджетных обязательствах (ф.0503128);
3.4. Пояснительная записка (ф.0503160) в составе текстовой части и приложений:

1) Сведения об исполнении бюджета (ф.0503164);
2) Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф.0503169,ф.169пр);
3) Сведения об изменении остатков валюты баланса (ф.0503173);

(ф.0503^9б)6НИ" ° б ИСПО/1Н0НИИ судебных Решений по денежным обязательствам бюджета

4.Установить срок предоставления квартальных форм бюджетной отчетности :
-ф.0503123,0503125,0503128, 0503160, 0503164, 0503169, 0503173, 0503296, -не позднее 8 числа
месяца, следующего за отчетным периодом.

: СГ Г Г ЮГ ТН° Й (бу” аЛТерСКОЙ » пРеДставлЯ|отся в программном продукте
СВОД-СМАРТ». Формы отчетности должны быть подписаны электронно-цифровыми подписями

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ (ЭЦП).

6. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2024г.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения о ставл ял а  собой.

Глава Кичигинского сельского пос В.В.Приказнов